
Lokalrådsmøde 20. oktober 2025 
     -  Afholdt i Veflingehallens cafeteria kl. 19:00 

 
Deltagere: Anne Margrethe Dalskov, Tina Radoor, Jesper Hansen, Lea Bagge, Keld Schmidt og 
Heidi Valentin 
Afbud: Anette Buse, Ruth Christensen, Stephanie Nielsen 

 

Punkt Beskrivelse Ansvarlig 

1 Godkendelse af referat fra d. 20. oktober 
 
Godkendt 

alle 

2 Kalendermøder 
Baggrund – På lokalrådets hjemmeside http://Veflinge.infoland.dk/  er 
en begivenhedskalender, som skal ajourføres med de aktiviteter der 
er i Veflinge. 
 
Intet at tilføje 
 

alle 

3 Siden sidst: 

 

Frederiksberghave 
Baggrund – Green Vision tog sidste år kontakt til lokalrådet, med 
ideer om at bygge en bæredygtig bydel på byggegrundene ved 
Frederiksberghave. Siden har der været afholdt borgermøde og er 
nedsat et borgerpanel, mhp udviklingen af bydelen. Tom Bonde, 
Vision Green, er siden gået bort og hans efterladte partner og 
kompagnon, Eva, er forespurgt på sin evt. interesse i at fortsætte 
projektet, men har forholdt sig tavs. Borgmester, Mette Landtved 
Holm, er forespurgt på kommunens holdning til hvis vi arbejder videre 
med projektet og aftalen er at vi tager kontakt til hende, Morten og 
Åse, hvis vi finder en samarbejdspartner som ønsker at gå ind i 
projektet. 
   Lokalrådet finder fortsat konceptet som værende godt, dog med 
bekymring for om et fælleshus på grunden vil underminere 
forsamlingshusets grundlag, hvilket der ikke haves interesse i. 

Anne Margrethe har kontaktet et projekt fra Lejre, for at høre på 
deres interesse. 

Drøftelse/Beslutning – Anne Margrete orienterer om at flere er 
kontaktet og forespurgt på, hvad der skal til for at de ville finde 
projektet interessant at gå ind i. Der er pt. Ingen tilbagemeldinger 
 

Folder om Veflinge 
Baggrund - Folder om Veflinge er udarbejdet mhp branding udad til. 
Folderen er tiltænkt potentielle tilflyttere, udlevering til 
ejendomsmæglere, tilgængelig fra hjemmeside o. lign. 

Grafik og opsætning blev drøftet på sidste møde og Keld vil omsætte 
tankerne til praksis 
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KKS 
 
 
 
 
 
 
 

http://veflinge.infoland.dk/


Drøftelse/Beslutning – Keld fortsætter sit arbejde med grafik og 
opsætning 
 

Seniorvelfærd 
Baggrund – Nordfyns kommune har afholdt møde mhp 
implementeringen af ældreloven. I den forbindelse bad kommunen 
om hjælp til hvordan vi som foreninger kunne se os selv indgå i 
samarbejde med kommunen. Fra lokalrådets side vil vi gerne oprette 
en frivillig gruppe, som er behjælpelig med at facilitere ældre 
medborgere i Veflinge og omegn ind i eksisterende fællesskaber 
samt er søgende på at oprette nye fællesskaber. Kommunen vil 
kunne indgå i samarbejdet ved at brede budskabet ud til de borgere 
de møder i Veflinge og omegn, f.eks. via hjemmeplejen. 

Heidi forelagde på sidste møde at hun gerne lave en samlet 
tilbudsfolder til hustandsomdeling med de frivillige fællesskaber vi har 
brug for tilslutning til, herunder seniorvelfærds gruppen. 

Drøftelse/Beslutning – Heidi rundviser et udkast til en folder, på 
baggrund af det materiale der blev brugt ved grundlovsdag og 
anmoder om lokalrådets tilladelse til at finpudse og uddele den fra 
byskilt til byskilt. 

Keld spørger til om det vil accepteres at der indsættes annonce(r) fra 
foreninger i folderen, hvilket der ikke er indvendinger til. 

Forslaget godkendes, Heidi er ansvarlig for udarbejdelse og omdeling 

 

Kirkeskoven  
Troldestien i Kirkeskoven ønskes efterfulgt af en uglehistorie sti og 
der er indsamlet input til historieskrivningen, som Jørgen Halkjær har 
sagt ja til at være behjælpelig med. De forskellige kapitler ønskes 
fortsat gjort tilgængelige vha QR-koder, som linkes via lokalrådets 
hjemmeside ”Veflingeportalen” 

Vi skal være opmærksom på de kommunale puljer mhp finansiering 
af lærreder, stolper, piktogrammer mv. 

Drøftelse/beslutning - Ingen fra udvalget er tilstede ved mødet, 
punktet udgår 

Undersøgelse af om vi må sætte ugler/uglefamilie som ramme om 
vores byskilte eller som byport 
 
Drøftelse/beslutning – Heidi vil forespørge kommunen på hvilke 
regler der gælder på området, så vi ved hvad vi har at arbejde med. 
Keld arbejder med at lave et design med en ugleudgave med unger 

 

Henvendelse vedr. mligt køb af Ugleposters udarbejdet fra skolen 
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Lokalrådet godkender køb/støtte til projektet med 500,- 

Anne-Margrethe er tovholder 

Landdistriktsrådet 
Der er afholdt  møde i landdistriktsrådet d. 25. august, hvor der blev 
taget 2 punkter med fra lokalrådet: 

1) trafikkampagne 

 

Baggrund: Trafikkampagnen ønskes at handle om, at færdes 
korrekt i trafikken og forslås nudged vha af mærkninger i vejen, 
hvilket dog kræver involvering fra politiet. 

 

Arne Refer som er kontaktperson i trafiksikkerhedsrådet har 
forespurgt på om kampagnen evt kunne udbredes til hele 
Nordfynskommune, hvilket dog anses for at være en opgave der 
ligger ud over Veflinge lokalråds interesse område. 

 

Jesper Hansen har taget udfordringen med videre til 
landistriktsrådet, 

2) Infoland 

Baggrund: Der er udfordringer med at skifte til andre Lokalråds 
kalendere og fælleskalenderen hvis man står på Veflinge lokalråds 
side og det ville være interessant at høre om siderne bruges, køres 
der statistik? 

Udfordringen og spørgsmålet er taget med videre til Landistriktsrådet, 
som er ansvarlig for platformen. Landdistriktrådets kontaktperson på 
området er trådt ud og beskæftiget til anden side. Landdistriktsrådet 
arbejder derfor med at få klædt en ny person på til opgaverne vedr. 
infoland. 

 

Tilflyttere 
Baggrund – Når der flytter nye til, ønsker vi at de får en hjertelig 
velkomst. Ruth tager personligt på besøg, hos de tilflyttere vi i 
lokalrådet får kendskab til. 
 
Tilflyttere modtager desuden ”Velkommen til Nordfyn” hvorfra 
indholdet opleves Otterup orienteret. Branding- og 
bosætningsmedarbejder Julie Svane, fortæller at indholdet kommer 
fra firmaer der har betalt for annonceplads 
  Lokalrådet er undrende overfor ordningen: Er den faciliteret af 
kommunen?  
Eller har erhvervslivet etableret sig under en ordning hvor der holdes 
øje med boligsalgene i kommunen? 

Drøftelse/beslutning – Tilflyttere er besøgt, Ruth er ikke tilstede ved 
mødet, så punktet drøftes ikke yderligere 

 
 
JH, HRV 
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Udfordringer i forhold til erhvervslivets adgang til tilflyttere er ikke 
undersøgt nærmere 

 

Legeplads Lindebjerghave 
Træ på legepladsen skaber udfordringer for trygheden på 
legepladsen i forhold til insektaktivitet fra især bier mv. pga 
nedfaldsfrugt. 

 

Drøftelse/Beslutning – Stephanie er ikke tilstede på mødet og punktet 
udgår 

 

Stier i Veflinge 
Baggrund – Der er ytret ønske om hyggelige vandreruter, ride ruter 
mv. rundt i Veflinge. Der er nedsat en gruppe, som har talt med 
kommunen, foreningen spor, samt været på vandretur med 
formanden for Hårslev borgerforening på Rakelbrospoet. En enkelt 
har fremlagt nogle konkrete ønsker til ruter. 

Anne Margrethe vil tage kontakt til NEET mhp om de vil være 
koordinator for en samlet Nordfynsk vandrerute 

Drøftelse/beslutning – Heidi Valentin er tovholder for at få indkaldt til 
et møde i stigruppen, hvilket hun fortsat ikke har gjort på nuværende 
tidspunkt. 

 

Ung i Veflinge 

Baggrund – De unge giver udtryk for at savne et opholdssted, et 
læskur, hvor de kan være samlet 10-15 personer ad gangen, med ly 
for regn og blæst 

 
Drøftelse/Beslutning – Ansøgningen til ”Vores sted” hos Real Dania 
har båret frugt og Veflinge har fået tildelt et mødested af 
typen ”udestuen”. Tina har lavet et opslag på facebooksiden Veflinge 
liv og fællesskab og der har været afholdt 2 møder med Real Dania. 
Den tænkte placering ved multibanen, skal gentænkes, da der er 
glas i byggeriet. 

   Anja Knudsen (Halinspektør) taler med fodboldafdelingen om en 
placering, der er hensigtsmæssig for dem, samtidig med at den 
indfrier ønsket om synlighed fra hallen. Herefter arrangeres et nyt 
møde med Real Dania samt ansøges om byggetilladelse. 
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4  Valgmøde.  

Foreløbig er flg. Kommet op: 

1. Hvordan sikrer vi infrastruktur så unge kan komme til uddannel-
sesinstitutioner. 

2. Hvordan orienterer politikerne til landdistriktene, så vi er med i 
processerne fra dag 1. 

3. Skoleværing: hvordan sikrer vi os at vores børn trives bedre i 

skolen?  

Alle 



4. Hvad tænker du om at være Fynsmester i unge der ikke kommer 
videre med uddannelser. Hvad vil du gøre ved det. 

5. Hvad er din holdning til at lave et udvalg som tager et 360 

graders eftersyn af cykelveje. Som det er nu, så er der cykel-

stier som så stopper og så er det farligt at cykle resten af ve-

jen. 
6. Gratis halleje 
7. Hvordan optimerer vi ældretrivsel i Veflinge, vi vil gerne have mu-

lighed for at blive boende i Veflinge (transport, bolig) 
Hvad er din absolutte mærkesag 
Anne Margrethe sender en mail til alle deltagere og beder dem svare 
på et eller to af spørgsmålene. 
Vi mødes kl. 12:00 og stiller stole op. Bjarne står for mikrofoner mv.  

5 Kommende møder. 

27. oktober 19:00-21:00 Topmøde landdistriktsråd  

02. november 14:00-16:30 Valgmøde 

 

6 EVT. Vi er blevet forespurgt fra Hårslev Lokalråd om vi kan være 
bedre til at støtte op om hinandens arrangementer 

Alle 

7 Næste Møde: 
Mandag d. 26. januar 2026 kl. 19.00 
i hallens cafeteria 

alle 

   

 

Referent 

Heidi Valentin 


